Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

муниципального образования Динской район

«Средняя общеобразовательная школа №5

имени героя Советского Союза Алексея Петровича Компанийца

ПРИКАЗ-ОУ

 01. 09. 2023 г.                                                                                             № 392

Об организации адаптационного периода учащихся 5-х классов

        В соответствии с  годовым планом работы школы   на 2023 – 2024 учебный

год, задачами, направленными на личностно-ориентированный подход в обучении

и воспитании учащихся, заботу об их здоровье, организацию жизнедеятельности

для вхождения в образовательную среду основного общего образования, с целью

определения уровня адаптации учащихся к новым условиям обучения,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести  первый этап адаптационного периода   обучающихся 5-х классов  с 16

октября по 31 октября 2023 года.

2.Утвердить комиссию в составе:

Председатель:          Нагож Н.Б., зам. директора по УВР;

Члены комиссии

                                  Слюсаренко В.А., зам. директора по ВР;

                                  Шлома В.О, соц.педагог

                                  Наурузбаева А.Ж. психолог

                                  Пруцакова Г.В., Алейникова О.В.,Кравцова Г.В.,

                                  учителя русского языка и литературы;

                                  Кондратенко Н.Г., учитель математики.

3.Утвердить план-задание работы комиссии  (Приложение №1).

4. Членам комиссии подать информацию по результатам сопровождения

пятиклассников до 28710.23 г.

5. Председателю комиссии Нагож Н.Б.подготовить итоговую аналитическую

справку  по итогам 1 этапа адаптационного периода до 31.10.2023 г.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР

Нагож Н.Б.

Директора МАОУ МО Динской район

СОШ № 5  имени А.П. Компанийца                                                       Л.Н.Устьянова

С приказом ознакомлены:

Нагож Н.Б.

Слюсаренко В.А.

Наурузбаева А.Ж.

Пруцакова Г.В.

Алейникова О.В.

Кравцова Г.В.

Кондратенко Н.Г.

                                                               Приложение к приказу  № 392 от  01.09.2023 г.

План – задание по организации адаптационного периода учащихся 5-х классов

№                 Мероприятия    Сроки Ответственные

1. Проведение социальной диагностики

обучающихся 5-х классов.
16.10. –

20.10.

Шлома В.О.,

социальный педагог

2. Определение уровня воспитанности

пятиклассников.
16.10. –

20.10.

Слюсаренко В.А., зам.

директора по ВР

3. Проведение административной

контрольной работы по математике

в 5 –х  классах

         10.

Кондратенко Н.Г.,

учителя математики,

4. Проведение административной

контрольной работы по русскому

языку    в 5 –х  классах .10

Пруцакова Г.В.,

Алейникова

О.В.,Кравцова Г.В.,

учителя русского

языка и литературы;

5. Посещение уроков  16.10. –

27.10.

Нагож Н.Б.

зам.директора по УВР
6.  Посещение внеклассных

мероприятий

16.10. –

27.10.

Слюсаренко В.А., зам.

директора по ВР

7. Определение уровня тревожности и

школьной мотивации обучающихся в

5-х классах
16.10. –

27.10.

Кл. руководители 5-х

классов

Кудрявцева Л.Н.

Чуб В.С.

Лушпай Л.В.

8. Консультации, индивидуальная

работа   с родителями

пятиклассников

среда

15.00 –

16.00

Нагож Н.Б.

зам.директора по УВР

9. Анализ посещаемости уроков

пятиклассниками

В течение

всего

адаптацион

ного

периода

Шлома В.О., соц.

педагог

10. Проведение родительского собрания

« Трудности адаптации

пятиклассников»

27.10.

Кудрявцева Л.Н.

Чуб В.С.

Лушпай Л.В.

11. Подготовка аналитической справки
31.10

Нагож Н.Б.

зам.директора по УВР

		2023-09-20T08:55:13+0300
	Людмила Николаевна Устьянова
	я подтверждаю этот документ